11
111
1111
1112
115
1151
116
1161

12
123
1241
1234
1236
1241
1266

21
211
2111
2112
2113
2119
214
2141
2142

31
311
3111
314
3141
3142

 Comision para la

C

Defensa y Promodidn ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
de la Competencia AL 30 ABRIL DEL 201¢

( Valores en lempiras )

ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes

Caja

Bancos

Inventarios

Bienes Inventariables

Otros Activos Corrientes

Otros Activos Carrientes

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Consecionado

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio

Instalaciones

Maguinaria y Equipo

Instalaciones

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar

Remuneraciones por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

Otras Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar Ejercicios Anteriores

Cuentas por Pagar Ejercicios Anteriores

Sueldos por Pagar de Ejercicios Anteriores

TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE

TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Capital

Capital

Resultados

Resultados acumulados de ejercicios anteriores

Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

e
NOMBRE“CINDY MARIBY LOPEZ
CONTADORA GENERAL

30,000.00
13109,384.71

626,263.40

1106,775.09

COMISION PARA LA DEFENSA Y PROMOCION DE LA COMPETENCIA

Ejercicio Actual AL 30
DE ABRIL DEL 2019

13139,394.71

626,263.40

1106,775.09

14872,433.20

10564,969.13

13278,853.84

1,000.00
2712,884.71
-6989,410.97
-350,090.41
5939,352.46
20811,785.66
1512,342.42
3,803.88
220,074.79
181,688.66
1108,775.09
1050,277.64
39,899.25
1010,378.39
2562,620.06
0.00
2562,620.06
6535,891.55
6535,891.55
11713,274.05

13140,581.97
-1427,317.92

18249,165.60

20811,785.66
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