

COMISION PARA LA DEFENSA Y PROMOCION DE LA COMPETENCIA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 ABRIL DEL 2019

(Valores en lempiras)

Ejercicio A	ctual AL 30	
DE ABRIL	DEL 2019	

		-	E ABRIL DEL 2019
1	ACTIVO		
11	Activo Corriente		
111	Efectivo y Equivalentes		13139,394.71
1111	Caja	30,000.00	
1112	Bancos	13109,394.71	
115	Inventarios		626,263.40
1151	Bienes Inventariables	626,263.40	
116	Otros Activos Corrientes		1106,775.09
1161	Otros Activos Corrientes	1106,775.09	
	TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE		14872,433.20
12	Activo no Corriente		
123	Propiedad, Planta y Equipo No Consecionado		13278,853.84
1241	Maguinaria y Equipo	10564,969.13	
1234	Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	1,000.00	
1236	Instalaciones	2712,884.71	
1241	Maquinaria y Equipo	-6989,410.97	
1266	Instalaciones	-350,090.41	
	TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE		5939,352.46
	TOTAL DEL ACTIVO		20811,785.66
	PASIVO		
21	PASIVO CORRIENTE		
211	Cuentas por Pagar		1512,342.42
2111	Cuentas por Pagar	3,803.88	
2112	Remuneraciones por Pagar	220,074.79	
2113	Aportes y Retenciones por Pagar	181,688.66	
2119	Otras Cuentas por Pagar	1106,775.09	
214	Cuentas por Pagar Ejercicios Anteriores		1050,277.64
2141	Cuentas por Pagar Ejercicios Anteriores	39,899.25	
2142	Sueldos por Pagar de Ejercicios Anteriores	1010,378.39	
	TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE		2562,620.06
	TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE		0.00
	TOTAL PASIVO		2562,620.06
3	PATRIMONIO		
31	Hacienda Pública		
311	Capital		6535,891.55
3111	Capital	6535,891.55	
314	Resultados		11713,274.05
3141	Resultados acumulados de ejercicios anteriores	13140,591.97	
3142	Resultados del ejercicio	-1427,317.92	
	TOTAL PATRIMONIO	·	18249,165.60
	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		20811,785.66

NOMBRE CINDY MARIBY LOPEZ CONTADORA GENERAL

FIRMA

NOMBRE: KENA MENDOZA DIRECTORA ADMINISTRATIVA